Pro Censu formaliter an competitant remedia possessoria, & quæ.

Q V Ä S T I O. LXXXI.

alias part. 2. cap. 2. qu. 5. art. 2.

VIDIMVS in præcedenti Articulo, quomodo pro censu formaliter possit intentari iudicium petitorum, & quid in dicto iudicio sit probandum, sequitur declaremus, an pro eodem censu competitant remedia possessoria. Quæ disceptatio non debet censi

Quæstio LX XXXI.

245

censeri superuacanea, & frustratoria, nam ex ea multiplex resultare potest utilitas, si enim conculserimus pro censu formalis concedi remedia possessoria, tale iudicium possessorum t erit summarium, & ideo in multis priuilegiatum, l. momentanea, vbi Bart. & alij, C. vnde vi, Maranta, de ordin. iudic. part. 4. dist. 9. per totum, & signanter numer. 43.

2. Præterea t à sententia lata in dicto iudicio non dabitur appellatio saltem quo ad effectum suspicuum, l. vnicum, & ibi glos. & scribentes, & latissime Contard. C. si de moment. poss. Felic. de Solis, in suis Commentar. de censib. tomo 1. lib. 3. cap. 1. num. 11. vbi multos allegat: quæ tamen cōclusio licet in inspecto iure ciuii communiter recipiatur, iure t amen Pontificio etiam in causis possessorijs est licita appellatio quo ad utrumque effectum tam suspicuum, quam deuolutuum, vt per multa iura, & auctoritates, firmat Contard. loco mox citato, limit. 3. quen, et 4. alios refert. Felician. d.n. 11. ad med. exceptis t amen locis Sedi Apostolicæ immediate subiectis, ad quæ per Paul. III. fuerunt extensiæ Constitutiones Anglianæ, quæ lib. 6. cap. 2. prohibit appellantem in causis possessorijs, Contard. d. limit. 3. numer. 18. Caballin. ad dictas Constitut. d. cap. 2. Glos. 2. Vestr. in sua Trax. Roman. Cur. lib. 7. cap. 3. num. 5. Joan. Bapt. Marchesan. in suo tract. de Commiss. p. 2. tit. de appell. cap. 2. num. 17. secundum impressionem in 4. fol. Angiana t enim Constitution, quo ad hoc renouauit dispositionem, d. l. 1. C. si de mom. poss. vt dicit Cottard. ibi in Glos. in verbo Moment. qu. 1. num. 7. & propterea vigore dictæ Constitutionis, in locis vbi seruanda est, erit prohibita appellatio in causis possessorijs.

Accedendo autem ad propositum articulū factio conclusionem affirmatiuam: Quod t pro censu formalis, & pro ipso iure exigendi censem, & annuam responcionem censualem competitur remedia possessoria, quæ comprobatur auctoritate, & ratione, auctoritate quidem Feder. de Sen. consil. 32. num. 4. Rom. conf. 31. 1. num. 6. & seqq. Oſſib. dec. Pedem. 99. num. 49. Cassan. ad consuetud. Burgund. Rubr. 11. Des censes, § 2. num. 27. Paris. conf. 12. num. 12. lib. 4. Gabr. conf. 141. numer. 7. & seqq. lib. 2. Surd. decif. 204. num. 9. in fine, Cæsar. Barz. decif. Bononiensis 56. num. 37. Boccac. in suo tract. de censib. part. 2. num. 92. quam fuit amplexa etiam Rota in una Romana censu coram b. m. Robusterio, 8. Febr. 1577. quæ reperitur impressa post tract. decif. 232. num. 1. & 5. Ratione 7. autem Prima, quia certi iuris est t quod ius istud exigendi annuos censes, & annuas responciones censuales, est reale rei suppositæ inhærens. Gabr. d. conf. 141. num. 1. & conf. 148. num. 1. & seqq. lib. 2. Bened. Bon. in suo tract. de censib. art. 39. sub num. 65. quod licet sit incorporale, quia nec videri, nec palpari potest, l. 1. §. quædam, ff. de rer. diuinis. Institut. 8. d. reb. corporal. & in corporal. in princ. t quia, tamen pro alijs iuribus, & rebus incorporalibus competunt remedia possessoria, Tiraq. de constit. possess. part. 3. limii. 1. 8. 10. latè Joan. Arz. in tract. de nobilit. Hispan. num. 1. & seq. Abb. in cap. quærelam, in 3. not. ext. de elect. in cap. cum olim, num. 4. ext. de restit. spol. Vinc. de Franc. decif. 90. numer. 4. Aufrer. ad Capell. Tolosanam, decif. 56. sub num. 1. eadem ratione dicendum est competere pro iure isto de quo agimus, 9. cum t illud possidere, vel quasi dicant. Ang. in l. 1. in fine, princ. ff. de acquir. hæred. in l. seruitute, l. ultima num. 1. ff. de seruit. Iacob. Venent. de ann. præstat. part. 10. 1. quæst. 12. in fine, Secunda t ratione confirmatur eadem cōclusio, quia pro iuribus realibus, & pro præstationibus personalibus, quæ soluuntur ratione alicuius rei immobilis vñanimi consensu omnium Scribentium possessoria remedia conceiduntur, Ang. Aret. Inflit. de interd. in princ. numer. 3. Ripa, in l. rem quæ nobis, num. 16. ff. de acquir. possess. Menoch. in suo tract. de adipisc. poss. remed. 1. quæst. 8. num. 87. vnde cum ius istud sit reale, nemo inficiari